
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2021-180

PUBLIÉ LE 22 OCTOBRE 2021



Sommaire

Centre hospitalier de Barentin / Direction

76-2021-10-11-00004 - DÉCISION N° 2021-023   participation au tableau de

garde de direction du CH de l'Austreberthe (2 pages) Page 5

Centre Hospitalier de Eu / Direction générale

76-2021-10-20-00008 - Décision portant délégation de signature à Madame

Céline VILPOIX (1 page) Page 8

76-2021-10-20-00009 - Décision portant délégation de signature à Madame

Stéphanie POULAIN (1 page) Page 10

Centre pénitentiaire du Havre / Secrétariat de direction

76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18

10 2021 (7 pages) Page 12

76-2021-09-01-00049 - GRADES DELEGATION SIGNATURE AU 01 09 2021 (2

pages) Page 20

76-2021-09-01-00048 - GRADES DELEGATION SIGNATURE EN MATIERE

DISCILPLINAIRE AU 01 09 2021 (1 page) Page 23

76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021

(4 pages) Page 25

76-2021-10-15-00005 - ROUAULT. T - DELEGATIONS DE SIGNATURE (1 page) Page 30

76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE

(4 pages) Page 32

CHU Hopitaux de Rouen / Secrétariat de direction générale

76-2021-10-21-00004 - 2021-157 Actualisation du règlement intérieur du

CHU de Rouen (1 page) Page 37

76-2021-10-21-00005 - 2021-158 Cessions immobilières - CHU de Rouen (1

page) Page 39

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2021-10-15-00010 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D'AGREMENT

D'UNE SAP ASSOCIATION CAILLY PRESTATIONS (PROXIM SERVICES) (2

pages) Page 41

76-2021-10-15-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE CAILLY PRESTATIONS (2 pages) Page 44

76-2021-10-04-00053 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE M. SYLVAIN CHIRACHE (2 pages) Page 47

76-2021-10-07-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE M. TALBOT RICHARD (2 pages) Page 50

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Pôle accès au logement

76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission de médiation DALO

octobre 2021 (4 pages) Page 53

2



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2021-10-21-00009 - arrêté portant règlementation de la circulation

durant le franchissement à contre sens de la bretelle d'entrée du diffuseur

n° 8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de l'autoroute A29, vers la D926 par

des transports exceptionnels (3 pages) Page 58

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un ruisseau_M. Foulogne_sur la

commune de Fesques (4 pages) Page 62

76-2021-10-20-00002 - Arrêté complétant le plan de gestion du grand

cormoran sur les piscicultures  du Moulin à Elbeuf sur Andelle pour la

campagne 2021-2022. (2 pages) Page 67

76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la société C.S.L.N à

capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et

novembre 2021 sur la darse des docks du port de Rouen (4 pages) Page 70

76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des cultures - SCEA

Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD (4 pages) Page 75

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SG/MAJ

76-2021-10-13-00006 - Décision n°2021-338 - Subdélégation de signature en

matière d'activités départementales - Seine-Maritime (11 pages) Page 80

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SRN/BBEN

76-2021-10-15-00007 - Arrêté n° SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la

capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces

animales protégées : amphibiens � Métropole Rouen Normandie (4 pages) Page 92

Groupe Hospitalier du Havre / Affaires générales

76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE  (32

pages) Page 97

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Bureau des affaires générales

76-2021-10-21-00007 - ACD - MAESEN Gabriel (1 page) Page 130

76-2021-10-20-00005 - Honorariat Denis MERVILLE (1 page) Page 132

76-2021-10-19-00004 - Honorariat F. POINTEL -  ancien maire - ST DENIS SUR

SCIE  (1 page) Page 134

76-2021-10-19-00003 - Honorariat JP PETIT - maire honoraire GRUGNY (1

page) Page 136

76-2021-10-20-00006 - Honorariat Leon LEVASSEUR (1 page) Page 138

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Bureau du cabinet et des polices

administratives

76-2021-10-15-00008 - Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes interdites

pour l'organisation d'une balade motocycliste dite Balade Halloween le

dimanche 31 octobre 2021 (3 pages) Page 140

3



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / BICL

76-2021-10-20-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE PF SAGNIER à St

Nicolas d'Alermont - 1198 rue Robert Lefranc (2 pages) Page 144

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de réforme des sapeurs-pompiers professionnels du service

départemental d'incendie et de secours (4 pages) Page 147

76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires

du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime (4

pages) Page 152

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2021-10-20-00003 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation

spécialisée carrières (3 pages) Page 157

76-2021-10-20-00004 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation

spécialisée des sites et des paysages (3 pages) Page 161

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territoiral

76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de

présence postale (4 pages) Page 165

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial

76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre

2021 (4 pages) Page 170

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2021-10-18-00002 - AP organisation examen formateur PAE - RAA (2

pages) Page 175

76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux

zones d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC

(Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 
Exploitant : Dépôt Rouen Petit

Couronne (DRPC) (4 pages) Page 178

Sous-Préfecture du Havre / CABINET

76-2021-10-19-00001 - arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant

l'organisation de l'élection partielle complémentaire de la commune

d'Annouville Vilmesnil (3 pages) Page 183

4



Centre hospitalier de Barentin

76-2021-10-11-00004

DÉCISION N° 2021-023   participation au tableau

de garde de direction du CH de l'Austreberthe

Centre hospitalier de Barentin - 76-2021-10-11-00004 - DÉCISION N° 2021-023   participation au tableau de garde de direction du CH

de l'Austreberthe 5



Centre hospitalier de Barentin - 76-2021-10-11-00004 - DÉCISION N° 2021-023   participation au tableau de garde de direction du CH

de l'Austreberthe 6



Centre hospitalier de Barentin - 76-2021-10-11-00004 - DÉCISION N° 2021-023   participation au tableau de garde de direction du CH

de l'Austreberthe 7



Centre Hospitalier de Eu

76-2021-10-20-00008

Décision portant délégation de signature à

Madame Céline VILPOIX

Centre Hospitalier de Eu - 76-2021-10-20-00008 - Décision portant délégation de signature à Madame Céline VILPOIX 8



Centre Hospitalier de Eu - 76-2021-10-20-00008 - Décision portant délégation de signature à Madame Céline VILPOIX 9



Centre Hospitalier de Eu

76-2021-10-20-00009

Décision portant délégation de signature à

Madame Stéphanie POULAIN

Centre Hospitalier de Eu - 76-2021-10-20-00009 - Décision portant délégation de signature à Madame Stéphanie POULAIN 10



Centre Hospitalier de Eu - 76-2021-10-20-00009 - Décision portant délégation de signature à Madame Stéphanie POULAIN 11



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-10-18-00003

ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION

SIGNATURE 18 10 2021

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 12



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 13



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 14



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 15



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 16



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 17



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 18



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-18-00003 - ARRETE N°26 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 18 10 2021 19



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-09-01-00049

GRADES DELEGATION SIGNATURE AU 01 09

2021

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00049 - GRADES DELEGATION SIGNATURE AU 01 09 2021 20



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00049 - GRADES DELEGATION SIGNATURE AU 01 09 2021 21



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00049 - GRADES DELEGATION SIGNATURE AU 01 09 2021 22



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-09-01-00048

GRADES DELEGATION SIGNATURE EN MATIERE

DISCILPLINAIRE AU 01 09 2021

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00048 - GRADES DELEGATION SIGNATURE EN MATIERE DISCILPLINAIRE AU 01 09 2021 23



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00048 - GRADES DELEGATION SIGNATURE EN MATIERE DISCILPLINAIRE AU 01 09 2021 24



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-09-01-00047

RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09

2021

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021 25



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021 26



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021 27



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021 28



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-09-01-00047 - RALECHE C - DELEGATION CHEF DET AU 01 09 2021 29



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-10-15-00005

ROUAULT. T - DELEGATIONS DE SIGNATURE

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00005 - ROUAULT. T - DELEGATIONS DE SIGNATURE 30



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00005 - ROUAULT. T - DELEGATIONS DE SIGNATURE 31



Centre pénitentiaire du Havre

76-2021-10-15-00006

ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE

DISCIPLINAIRE

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE 32



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE 33



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE 34



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE 35



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2021-10-15-00006 - ROUAULT.T - DELEGATION MATIERE DISCIPLINAIRE 36



CHU Hopitaux de Rouen

76-2021-10-21-00004

2021-157 Actualisation du règlement intérieur du

CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2021-10-21-00004 - 2021-157 Actualisation du règlement intérieur du CHU de Rouen 37



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2021-10-21-00004 - 2021-157 Actualisation du règlement intérieur du CHU de Rouen 38



CHU Hopitaux de Rouen

76-2021-10-21-00005

2021-158 Cessions immobilières - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2021-10-21-00005 - 2021-158 Cessions immobilières - CHU de Rouen 39



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2021-10-21-00005 - 2021-158 Cessions immobilières - CHU de Rouen 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2021-10-15-00010

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT

D'AGREMENT D'UNE SAP ASSOCIATION CAILLY

PRESTATIONS (PROXIM SERVICES)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00010 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UNE SAP ASSOCIATION CAILLY PRESTATIONS (PROXIM SERVICES) 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00010 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UNE SAP ASSOCIATION CAILLY PRESTATIONS (PROXIM SERVICES) 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00010 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UNE SAP ASSOCIATION CAILLY PRESTATIONS (PROXIM SERVICES) 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2021-10-15-00009

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE CAILLY

PRESTATIONS

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CAILLY PRESTATIONS 44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CAILLY PRESTATIONS 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-15-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CAILLY PRESTATIONS 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2021-10-04-00053

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE M. SYLVAIN

CHIRACHE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-04-00053 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. SYLVAIN CHIRACHE 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-04-00053 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. SYLVAIN CHIRACHE 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-04-00053 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. SYLVAIN CHIRACHE 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2021-10-07-00009

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE M. TALBOT

RICHARD

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-07-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. TALBOT RICHARD 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-07-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. TALBOT RICHARD 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-07-00009 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE M. TALBOT RICHARD 52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2021-10-18-00004

Arrêté composition commission de médiation

DALO octobre 2021

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission

de médiation DALO octobre 2021 53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission

de médiation DALO octobre 2021 54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission

de médiation DALO octobre 2021 55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission

de médiation DALO octobre 2021 56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2021-10-18-00004 - Arrêté composition commission

de médiation DALO octobre 2021 57



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2021-10-21-00009

arrêté portant règlementation de la circulation

durant le franchissement à contre sens de la

bretelle d'entrée du diffuseur n° 8 de Fécamp,

situé au PR 59+800 de l'autoroute A29, vers la

D926 par des transports exceptionnels

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-21-00009 - arrêté portant règlementation de la

circulation durant le franchissement à contre sens de la bretelle d'entrée du diffuseur n° 8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de

l'autoroute A29, vers la D926 par des transports exceptionnels

58



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 21 OCTOBRE 2021
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant  le franchissement à contre
sens de la bretelle d’entrée du diffuseur n°8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de l’autoroute A
29, vers la D 926 par des transports exceptionnels.

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Delphine VAYRON
Tél. : 02 35 58 54 16
Mail : delphine.vayron  @seine-maritime.gouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative aux
droits  et  libertés  des  communes,  des  départements  et  des  régions  et  précisant  les  nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets,  à  l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le décret du 1er avril 2019 du Président de la République nommant Monsieur Pierre-André DURANT,
préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n°20-43 en date du 15 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur
Jean  KUGLER,  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  la  Seine-Maritime,  en
matière d’activités ;

Vu la décision n°21-011 du 10 mai 2021, portant subdélégation de signature en matière d’activités à la
direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la note de Madame la ministre de la transition écologique et solidaire fixant le calendrier 2021 des
jours « hors chantiers » ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-21-00009 - arrêté portant règlementation de la

circulation durant le franchissement à contre sens de la bretelle d'entrée du diffuseur n° 8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de

l'autoroute A29, vers la D926 par des transports exceptionnels

59



Vu la demande du 14 octobre 2021 de la SAPN et le dossier d’exploitation sous chantier établi ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en date
du 15 octobre 2021 ;

Vu l’avis favorable du conseil départemental de la Seine-Maritime en date du 19 octobre 2021.

CONSIDÉRANT – qu’il y a lieu de prendre toutes mesures utiles pour assurer la sécurité des usagers pour le
franchissement à contre sens de la bretelle d’entrée du diffuseur n°8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de
l’autoroute A 29, vers D 926 par des transports exceptionnels.

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer,

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 07 juillet 2016 pour le département de la Seine Maritime :

L’inter-distance entre ce chantier et d’autres chantiers d’entretien courant ou non courant pourra être
inférieure à la réglementation en vigueur.

Le franchissement à contre sens de la bretelle d’entrée du diffuseur n°8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de
l’autoroute A 29, vers la D 926 par des transports exceptionnels nécessite les restrictions suivantes :

– Planning prévisionnel : De nuit entre 22h00 et 05h00 pendant la période comprise entre le 26 octobre
et le 31 décembre 2021 à l’exception des jours fériés et des jours hors chantier.
– Mesures d’exploitation : Escorte et protection de bouchon par les équipes SANEF pendant la réalisation
de micro coupures dans la bretelle d’entrée en amont de la gare de péage de Fécamp par les Forces de
l’Ordre et le prestataire de convoyage

Article 2 – Les dates de travaux et le phasage sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiés, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Article 3 – Des messages d’information seront diffusés sur la radio autoroutière 107.7 FM et affichés sur
les panneaux à messages variables.

Les coupures temporaires  sur  la RD 926 seront  organisées avec les forces de l’ordre territorialement
compétentes et des agents SANEF.

Si  besoin,  en cas de formation d’un bouchon au niveau du diffuseur n°8,  la queue du bouchon sera
matérialisée soit :
– par  la  pose  de  panneaux  de  type  AK  30  équipés  de  trois  feux  R2  synchronisés  positionnés  en
accotement et sur le TPC en amont ;
– par un véhicule, équipé d’un panneau à message variable, placé en amont.

Article 4 – La signalisation verticale, horizontale et les limitations de vitesse seront installées, entretenues
et enlevées par les services du centre d’entretien SAPN, conformément à la réglementation en vigueur
édictée par l’arrêté interministériel sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie approuvé par l’arrêté du
6 novembre 1992.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection mis en place seront adaptés aux caractéristiques
géométriques du site.

Les  mesures  prendront  effet  à  la  mise en place de la  signalisation réglementaire  et  prendront  fin  à
l’enlèvement de celle-ci.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-21-00009 - arrêté portant règlementation de la

circulation durant le franchissement à contre sens de la bretelle d'entrée du diffuseur n° 8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de

l'autoroute A29, vers la D926 par des transports exceptionnels

60



Article 5 – La surveillance de la circulation sera exécutée sous le contrôle effectif  et permanent des
services de la SAPN et des forces de gendarmerie territorialement compétentes.

Article 6 – En cas d’incident, les deux services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement toutes
les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 –  La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime, le directeur départemental  des
territoires et de la mer de Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la société des autoroutes Paris-
Normandie, le commandant du groupement de gendarmerie de Seine-Maritime, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont
copie sera adressée au directeur du SAMU de Rouen, au directeur départemental des services d’incendie
et de secours ainsi qu’au directeur des routes du conseil départemental de la Seine-Maritime.

Fait à Rouen, le 21 octobre 2021

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, Le tribunal administratif peut être saisi par l’application «  Télérecours citoyens »
accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-21-00009 - arrêté portant règlementation de la

circulation durant le franchissement à contre sens de la bretelle d'entrée du diffuseur n° 8 de Fécamp, situé au PR 59+800 de

l'autoroute A29, vers la D926 par des transports exceptionnels

61



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2021-10-12-00004

Accord_reprofilage d'un ruisseau_M.

Foulogne_sur la commune de Fesques

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un

ruisseau_M. Foulogne_sur la commune de Fesques 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un

ruisseau_M. Foulogne_sur la commune de Fesques 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un

ruisseau_M. Foulogne_sur la commune de Fesques 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un

ruisseau_M. Foulogne_sur la commune de Fesques 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-12-00004 - Accord_reprofilage d'un

ruisseau_M. Foulogne_sur la commune de Fesques 66



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2021-10-20-00002

Arrêté complétant le plan de gestion du grand

cormoran sur les piscicultures  du Moulin à

Elbeuf sur Andelle pour la campagne 2021-2022.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00002 - Arrêté complétant le plan de

gestion du grand cormoran sur les piscicultures  du Moulin à Elbeuf sur Andelle pour la campagne 2021-2022. 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00002 - Arrêté complétant le plan de

gestion du grand cormoran sur les piscicultures  du Moulin à Elbeuf sur Andelle pour la campagne 2021-2022. 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00002 - Arrêté complétant le plan de

gestion du grand cormoran sur les piscicultures  du Moulin à Elbeuf sur Andelle pour la campagne 2021-2022. 69



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2021-10-18-00001

Arrêté portant autorisation à la société C.S.L.N à

capturer et à transporter du poisson à des fins

scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la

darse des docks du port de Rouen

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la

société C.S.L.N à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la darse des docks du

port de Rouen

70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la

société C.S.L.N à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la darse des docks du

port de Rouen

71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la

société C.S.L.N à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la darse des docks du

port de Rouen

72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la

société C.S.L.N à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la darse des docks du

port de Rouen

73



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-18-00001 - Arrêté portant autorisation à la

société C.S.L.N à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur octobre et novembre 2021 sur la darse des docks du

port de Rouen

74



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2021-10-20-00007

Forage pour les besoins en eau des cultures -

SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des

cultures - SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD 75



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des

cultures - SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD 76



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des

cultures - SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD 77



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des

cultures - SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD 78



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-10-20-00007 - Forage pour les besoins en eau des

cultures - SCEA Ferme du Beau Séjour-AUPPEGARD 79



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

76-2021-10-13-00006

Décision n°2021-338 - Subdélégation de

signature en matière d'activités départementales

- Seine-Maritime

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 85



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 90



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-13-00006 - Décision

n°2021-338 - Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 91



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

76-2021-10-15-00007

Arrêté n° SRN/UAPP/2021-01031-011-001

autorisant la capture temporaire avec relâcher

sur place de spécimens d�espèces animales

protégées : amphibiens � Métropole Rouen

Normandie

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-15-00007 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

amphibiens � Métropole Rouen Normandie

92



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-15-00007 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

amphibiens � Métropole Rouen Normandie

93



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-15-00007 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

amphibiens � Métropole Rouen Normandie

94



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-15-00007 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

amphibiens � Métropole Rouen Normandie

95



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2021-10-15-00007 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-01031-011-001 autorisant la capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens d�espèces animales protégées :

amphibiens � Métropole Rouen Normandie

96



Groupe Hospitalier du Havre

76-2021-10-04-00052

DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 

Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 97



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 98



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 99



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 100



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 101



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 102



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 103



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 104



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 105



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 106



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 107



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 108



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 109



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 110



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 111



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 112



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 113



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 114



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 115



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 116



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 117



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 118



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 119



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 120



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 121



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 122



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 123



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 124



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 125



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 126



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 127



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 128



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2021-10-04-00052 - DECISION 2021-42 DELEGATION SIGNATURE 129



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-21-00007

ACD - MAESEN Gabriel

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-21-00007 - ACD - MAESEN Gabriel 130



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-21-00007 - ACD - MAESEN Gabriel 131



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-20-00005

Honorariat Denis MERVILLE

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-20-00005 - Honorariat Denis MERVILLE 132



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-20-00005 - Honorariat Denis MERVILLE 133



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-19-00004

Honorariat F. POINTEL -  ancien maire - ST DENIS

SUR SCIE 

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-19-00004 - Honorariat F. POINTEL -  ancien maire - ST DENIS SUR SCIE 134



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-19-00004 - Honorariat F. POINTEL -  ancien maire - ST DENIS SUR SCIE 135



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-19-00003

Honorariat JP PETIT - maire honoraire GRUGNY

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-19-00003 - Honorariat JP PETIT - maire honoraire GRUGNY 136



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-19-00003 - Honorariat JP PETIT - maire honoraire GRUGNY 137



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-20-00006

Honorariat Leon LEVASSEUR

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-20-00006 - Honorariat Leon LEVASSEUR 138



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-20-00006 - Honorariat Leon LEVASSEUR 139



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2021-10-15-00008

Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes

interdites pour l'organisation d'une balade

motocycliste dite Balade Halloween le dimanche

31 octobre 2021

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-15-00008 - Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes interdites pour

l'organisation d'une balade motocycliste dite Balade Halloween le dimanche 31 octobre 2021 140



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-15-00008 - Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes interdites pour

l'organisation d'une balade motocycliste dite Balade Halloween le dimanche 31 octobre 2021 141



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-15-00008 - Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes interdites pour

l'organisation d'une balade motocycliste dite Balade Halloween le dimanche 31 octobre 2021 142



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2021-10-15-00008 - Arrêté dérogatoire d'utilisation de routes interdites pour

l'organisation d'une balade motocycliste dite Balade Halloween le dimanche 31 octobre 2021 143



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2021-10-20-00001

ARRETE HABILITATION FUNERAIRE PF SAGNIER à

St Nicolas d'Alermont - 1198 rue Robert Lefranc

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-20-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE PF SAGNIER à St Nicolas d'Alermont

- 1198 rue Robert Lefranc 144



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-20-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE PF SAGNIER à St Nicolas d'Alermont

- 1198 rue Robert Lefranc 145



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-20-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE PF SAGNIER à St Nicolas d'Alermont

- 1198 rue Robert Lefranc 146



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2021-10-21-00003

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de réforme des sapeurs-pompiers

professionnels du service départemental

d'incendie et de secours

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des sapeurs-pompiers professionnels du service départemental d'incendie et de secours 147



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des sapeurs-pompiers professionnels du service départemental d'incendie et de secours 148



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des sapeurs-pompiers professionnels du service départemental d'incendie et de secours 149



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des sapeurs-pompiers professionnels du service départemental d'incendie et de secours 150



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00003 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des sapeurs-pompiers professionnels du service départemental d'incendie et de secours 151



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2021-10-21-00002

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission départementale de réforme des

sapeurs-pompiers volontaires du service

départemental d'incendie et de secours de la

Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 152



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 153



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 154



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 155



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-10-21-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs-pompiers volontaires du service départemental d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 156



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-10-20-00003

AP 20.10.21 composition CDNPS formation

spécialisée carrières

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00003 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée carrières 157



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00003 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée carrières 158



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00003 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée carrières 159



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00003 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée carrières 160



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-10-20-00004

AP 20.10.21 composition CDNPS formation

spécialisée des sites et des paysages

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00004 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée des sites et

des paysages 161



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00004 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée des sites et

des paysages 162



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00004 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée des sites et

des paysages 163



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-20-00004 - AP 20.10.21 composition CDNPS formation spécialisée des sites et

des paysages 164



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-10-19-00002

Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission

départementale de présence postale

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de présence postale 165



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de présence postale 166



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de présence postale 167



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de présence postale 168



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-19-00002 - Arrêté préfectoral du 19 octobre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de présence postale 169



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-10-21-00001

Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre

2021

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre 2021 170



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre 2021 171



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre 2021 172



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre 2021 173



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-10-21-00001 - Avis favorable 2021-11 de la CDAC du 19 octobre 2021 174



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-10-18-00002

AP organisation examen formateur PAE - RAA

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-18-00002 - AP organisation examen formateur PAE - RAA 175



                                                             Cabinet - SIRACEDPC

                                                  Rouen, le 15 octobre 2021

n° 375

Arrêté du 15 octobre 2021 portant organisation pour le Service Départementale d’Incendie
et de Secours, de la Seine-Maritime d’un examen de formateur aux premiers secours (FPS) et
composition du jury du 22 octobre 2021

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le  décret  n°  91-834  du  30  août  1991  modifié  relatif  à  la  formation  aux  premiers
secours ;

Vu le décret n° 92-514 du 12 juin 1992 modifié, relatif à la formation des moniteurs des
premiers secours ;

Vu le décret n° 92-1195 du 5 novembre 1992 modifié relatif à la formation d’instructeurs
de secourisme ;

Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

Vu le  décret  n°  2004-374 du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019 portant  nomination  de
Monsieur Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet
de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif  aux conditions d’habilitation ou d’agrément
pour les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;

Vu l'arrêté du 8 août 2012 fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l'unité
d'enseignement "pédagogie initiale et commune de formateur" ;

.../...

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
courriel : pref-defense-protection-civile@seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-18-00002 - AP organisation examen formateur PAE - RAA 176



Vu l'arrêté  ministériel  du  3  septembre  2012  modifié  fixant  le  référentiel  national  de
compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement "pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours" ;

Sur proposition du directeur de Cabinet,

ARRÊTE

Article  1er : La  composition du  jury  de  l'examen de  formateur  en prévention et  secours
civiques (FPSC) qui se déroulera le vendredi 22 octobre 2021  à 9h30 à la Préfecture de la
Seine-Maritime est arrêtée comme suit :

• M. Grégory CLOUZEAU (Adj), Président
• M. Frédéric DUVAL (Lcl), Médecin
• M. Samuel BERTIN (Adc), formateur de formateurs et responsable pédagogique du stage
• Mme Jocelyne MAHIEU, formatrice de formateurs
• M. Pierre COURONNET, formateur de formateurs

Article 2 :  Le jury procédera aux évaluations sommatives et certificatives et se prononcera
sur l’aptitude ou l’inaptitude des candidats. A la suite des délibérations, il établira un procès
verbal  et  le  service  en  charge  du  secourisme  à  la  préfecture  délivrera  le  certificat  de
compétence.

Article 3 :  Le sous-préfet, directeur de cabinet, et le directeur du SIRACEDPC sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au RAA.

Fait à Rouen, le 15 octobre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le directeur du SIRACEDPC

SIGNÉ

Lionel GUÉRET-LAFERTÉ

Voies et  délais  de recours - Conformément aux dispositions des articles  R 421-1  à R 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Il peut être saisi au moyen de
l’application Télérecours citoyens, accessible via le site www.telerecours.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-18-00002 - AP organisation examen formateur PAE - RAA 177



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-10-11-00003

Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de

deux zones d'accès restreint dans l'installation

portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et

Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux zones

d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

178



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux zones

d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

179



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux zones

d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

180



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux zones

d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

181



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-10-11-00003 - Arrêté du 11 octobre 2021 portant création de deux zones

d'accès restreint dans l'installation portuaire : "Appontements DRPC (Q300 et Q430)" n° d'identification 0343 

Exploitant : Dépôt Rouen Petit Couronne (DRPC)

182



Sous-Préfecture du Havre

76-2021-10-19-00001

arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant

l'organisation de l'élection partielle

complémentaire de la commune d'Annouville

Vilmesnil

Sous-Préfecture du Havre - 76-2021-10-19-00001 - arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant l'organisation de l'élection partielle

complémentaire de la commune d'Annouville Vilmesnil 183



Sous-Préfecture du Havre - 76-2021-10-19-00001 - arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant l'organisation de l'élection partielle

complémentaire de la commune d'Annouville Vilmesnil 184



Sous-Préfecture du Havre - 76-2021-10-19-00001 - arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant l'organisation de l'élection partielle

complémentaire de la commune d'Annouville Vilmesnil 185



Sous-Préfecture du Havre - 76-2021-10-19-00001 - arrêté en date du 11 octobre 2021 concernant l'organisation de l'élection partielle

complémentaire de la commune d'Annouville Vilmesnil 186


